
* Éftá/|  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ABANCA^
FORMULARIO DE SOLICITUD DE INCLUSIÓN AL SISTEMA 

*" ~ AUTOMATIZADO DE IMPUESTO PREDIAL

AUTOAVAUJO N°
SOLICITO: INCLUSIÓN L -____1

INSCRIPCIÓN de Propiedad Predial 1_____1

MODIFICACIÓN v/o Rectificación de datos

Que, para efectos de i
En el SiSTLMAAUTOMATIZADO DEL IMPUESTO PREDIAL aporte la siguiente información:

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE (Apellidos y Nombres) N° CÓDIGO

UBICACIÓN DEL PRFDIO (Av Jr. Psje) Nó Mza LOTE URBANIZACIÓN LUGAR AA. HH.

CUENTA CON SERV. LIMPIEZA SI NO VIVIENDA COMERCIAL ÁREA COMERCIAL SERV. EN ZONA MARGINAL

CLASIFICACIÓN ESTRUCTURA ESTADO CONSTRUCCIÓN
1 Casa Habitación
2. Tiendas Depósitos
3. Edificios
4. Clínicas Hospitales Cines

1 Concreto
2. Ladrillo
3. Adobe

1. Muy buena
2. Buena 
3 Regular 
4. Malo

Ind. Talleres

URBANO

Nc SOTANOS

N° PISOS

RURAL

FECHA ADQUiS

OBSERVACIONES

N°
P
i
s
o
s

ANTIGÜEDAD 
CONSTRUCCIÓN 

EN AÑOS Y 
MESES

CATEGORIAS
ÁREA 

CONSTRUIDA EN 
M2 DE LAS 

EDIFICACIONES

A r e a  t o t a l  
DEL TERRENO 

EN M2

VALOR 
ESTIMADO 

OTRAS 
CONSTRUCCIONES 
AREAS COMUNES 

(PISCINA Y OTROS)

M
U
R
O
S

T
E
C
H
O
s

P
1
S
0
S

p
u
E
R
T
A
s

B
A
Ñ
0
S

1
N
S
T
A
L

Declaro bajo ju ram ento, que los datos proporcionados en líneas arriba expresan la verdad y que en caso 
de incurrir en falsedad, seré pasib le de las sanciones correspondientes de acuerdo al código tributario vigente.

A bancay,_____de______________________ del 20_

FIRMA DEL SOLICI TANTE CONTRIIBUYEIJTE
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'Municipalidad (Provincial 

de JLôancay

PU
P R E D IO  U R B A N O

Año 201___ 
Declaración Jurada 

del Impuesto Predial
D. LEG. 776 / D.S. 1 56 -2 0 0 4 -E .F

í  3 CÓDIGO DEL PREDIO
■V

« *

(AUTOAVALUO)
PRESENTAR ORIGINAL Y (01) COPIA 

ESCRITA A MÁQUINA 0 LETRA 
IMPRENTA .N° 01534

I. DATO S D E L C O N T R IB U Y E N TE (ID E N T IF IC A C IÓ N  DEL PR O P IE TAR IO )

DNI / RUC I C arné E x tran je ría AP ELLID O S Y NOM BRES Ó RAZÓN SO C IA L

C O N D I C I O N  D E  P R O P I E D A D

1. Propietario Único
2. Sucesión Indivisa

3. Poseedor o Tenedor
4. Sociedad Conyugal

5. Condominios
6. Otros (Especificar).

7

N° DE CONDOMINIOS

II. U B IC A C IO N  D E L PR ED IO

Coloque el Número 
que corresponda

1. Urbanización
2. Pueblo Joven

3. Asentamiento Humano 5. Otros (Especificar)
4. Conjunto Habitacional

8 DISTRITO 9 10 DENOMIMACIÓN DE LA HABILITACIÓN URBANA 11 M Z / PARC 12 LOTE/SECC.

13 TIPO DE VIA (Av. Jr. Ca...] 14 DENOMINACION DE LA VIA 15 N° MUN. 16 MOD/ PAB 17 DPTO / INT

III. DATO S DEL PREDIO

18

19

DISTRITO
1. Terreno sin Costruir
2. En Costrucción
3. Terminado
4. En Ruinas

T ipo  de P red io
1. Predio Independiente

3 Predio en Quinta 
4. Cuarto ó Interior en Casa 

de vecindad (callejón, 
solar ó carralón).

4. Otros (especificar)

IV. DATOS R E LATIVO S A  LOS C O N D Ó M IN IO S

20 USO DEL PREDIO

20a
USO GRUPO

01. Residencial - Casa habitación
02. Comercial
03. Industria
04. Recreacional
05. Equipamiento Urbano

06. Institucional
07. Terreno
08. Desocupado
09. Estacionamiento
10. Bienes Comunes

20b
USO ESPECIFICO (Según C o d ific a d o r de Usos)

C ód igo D esc rip c ió n

S e rv ic io s  P ú b lic o s  
de l P re d io

21 LUZ(N° Suministro)

22 1 AGUA(Cód. o Cont.)

P o n e r un  a s p a  (x ) 
en  lo  q u e  c o r re s p o n d a

23 Licencia de Construcción
SI □ N o n

24 Conformidad de Obra
SI □ N o n

25 Declatoria de Fábrica
SI □ N o n

N°
26 27 APELLIDO S Y NOMBRE(S) 28 DOMICILIO FISCAL 29 %

O RAZON SOCIAL PROVINCIA DISTRITO DIRECCIÓN CONDONADO

V. REG IM EN DE IN AFEC TAC IO N  O E X O N E R A C IO N

COLOQUE EL N° 
CORRESPONDIENTE

1 . Inafecto
2. Inafecto Parcial (Deducción)

BASE LEGAL:

3. Exonerado

f  \  
Indicar el número del d ispositivo  legal y el 

artículo pertinente que ampara su inafectación 
o exoneración del Impuesto y

30 31 32 33 34
A DE EXPEDICION

35 PERIODO
BASE LEGAL EXPEDIENTE

N°
RESOLUCION

N°
FECH Del Al

Día Mes Año Trim A ño Trim A ño



IX. DATOS DE LA DEPRECIACION

36 (C la s ific a c ió n ) 37 Material Estructural Predominante 38 Estado de Conservación

1. Casa Habitación
2. Tienda Depósito Almacén
3. Edificio (o predio en edificio)

1. Concreto
2. Ladrillo
3. Adobe (Quincha Madera)

1. Muy Bueno
2. Bueno
3. Regular
4. Malo
5. Muy Malo4. Clínica, Hospital, Cine, Industria,Taller, etc. 4. Otros.

39l
— 1 NUMERO TOTAL 

DE SOTANOS

NUMERO TOTAL 
DE PISOS

£U UBICACIÓN
1. Hasta 4 to Piso 

2. A partir del 5to Piso

Número total de pisos 
que ocupa el predio

APLIQUE CUIDADOSAMENTE LOS VALORES, CATEGORÍAS Y TABLAS
VIII. VALORIZACION DEL AREA TECHADA

43| 44|

Antigüedad 
de la 

Costrucción

CATEGORIAS 52 53 54

predación

55 56 57 58 59

(61+62) 
Valor de la 

Construcción
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1 
Sa

n 
t (50-51-52-53-54-55-56)

V alor U n ita rio  
p o r m2

Incremento
5%
(*)

De| (57-58) 
Valor Unitario 

Depreciado

Area
Techada

M2

(59x60 
Valor Área 
Techada

Valor Áreas 
Comunes

% Monto

(*) Solo para los predios ubicados a partir del 5to piso 

VIII. VALORACIÓN DEL TERRENO

TOTAL AREA 
TECHADA feo I

611 Fecha de A dqu is ic ió n 62| A rea M2 (P rop io) 63| Area Com ún
's,

641
+ X

V A L O R  T O TA L DEL A R E A  T E C H A D A
(Suma de los valores cas. 59)

V A L O R  T O T A L  D E  O T R A S  IN S T A L A C IO N E S  c a s .6 5  
(Cercos, P iscinas, Campos Deportivos, Insta. Industria les, etc.)

IX. VALORACIÓN DE LAS OTRAS INSTALACIONES Ú OBRAS COMPLEMENTARIAS

65| Identificación de las otras instalaciones ú obras complementarias
D escripc ión  de la Insta lación Valor E stim ado en SI

SI

Total SI

66|~ Observaciones

V A LO R  TO T A L D EL T E R R E N O  
C a s ille ro s : (62+63) x6 4

A U T O A V A L U O  (V A L O R  D E L  P R E D IO ) 
(Sumar cas. 67+68+69)

67

68

69

70j

Declaro bajo ju ram en to  que los datos cons ignados 
en esta decla rac ión  son verdaderos 

Abancay,_______ de__________________ del 201____

Firma del Propietario o Representante Legal
DNI N °___ / ___ / ___ / ___ / ___ / ___ / ___ / ___ /



f ,
¡Munictpafídad (Provtnciaí 

de Amancay

HR
HOJA DE RESUMEN

Año 201___
Declaración Jurada 

del Impuesto Predial
D. LEG. 776 / D.S. 1 5 6 -2 0 0 4 -E .F

(AUTOAVALUO)
PRESENTAR ORIGINAL Y (01) COPIA

ESCRITAA MÁQUINA 0 LETRA » i n
IMPRENTA N 01726

A R E C E P C I O N

V y
2  | CÓDIGO DEL CONTRIBUYENTE(NO LLENAR)

3 DNI 1 RUC 1 C a rné E x tran je ría 4 AP ELLID O S Y NO M BRES Ó RAZÓN S O C IAL

C o lo q u e  e l N ú m e ro  
q u e  c o r re s p o n d a

1. U rb a n iz a c ió n  3 . A s e n ta m ie n to  U rb a n a  5 . F u n d o  7 . O tro s  (e s p e c if ic a r )
2 . P u e b lo  Jo ve n  4 . C o n ju n to  H a b ita c io n a l 6. P a rc e la c ió n  _____________________

II DOMICILIO FISCAL (En la Provincia)
5 DISTRITO 6 7 DENO M INACIO N DE LA  HA BILITAC IÓ N  U R BA N A 8 M Z 1 PARC g LO TE 1 SECC

10 TIP DE VIA  (Av, Jr, C a lle ) 11 D ENO M INACIO N DE LA VIA 12 N° MUN 13 MOD 1 PAB 14 DPTO 1 INT

SR (A) [ES) CON7 RIBUYENTE(S): A  efectos de p resen tar correctam en te su declaración  jurada, le 
sugerim os a ce rca rse  a la Gerencia d e Rentas [Área de orientación al contribuyente }para so lic itar la 

inform ación y  orien tación  que requiera.

III. MOTIVO DE LA  D E C LA R A C IO N

15 1. In s c rip c ió n 4. C om pra 7. O tro s  ( E sp e c ifica r)

TIPO DE D E C LA R A C IÓ N 2. A u m e n to  de V a lor 5. Venta □
3. D is m in u c ió n  de V a lor 6. M asiva

IV. DETER M INACIO N DEL IM PUESTO

TIPO  DE 

PREDIO
{Coloque el N5 que'corresponda) 

1. URBANO 2. RÚSTICO
VALOR (AUTOAVALÚO) DE LOS PREDIOS

1 6  N° HJ >13 U BIC AC IÓ N O CÓDIGO 1 9 2 0  IN AFECTACIÓN 2 1  IN AFECTACIÓ N 2 2  VA LO R  DEL PREDIO

AN EXO DEL PREDIO TO TAL P A R C IA L (DEDUCCIÓN) (AU TO A VALÚ O )

2 7

D E C LA R A D O S

Si posee m as de 15 

p re d io s  m arq ue  una X 

en el c a s ille ro  y  use 

ho ja  a d ic io n a l HR .

TO TAL AU TO AVA LU O  (BAS E IM P O N IBLE)

IMPUESTO ANUAL (ART . 13° Dec.Sup. N° 156 - 2004 - EF)

d ^ a b a n c a v  y i  f N i c i P M  C * 0 r -

IM PUESTO  TR IM ES TR A L 25 *  4 =

2 5 j

2 8 TRIM AÑO

AFECTO  DESDE

Art.14° Dec.Sup.N° 156 - 2004: Toda transferencia de dominio o modificaciones del valor del predio que sobrepasen 

las (5) UIT , debe declararse hasta el ultim o dia hábil del mes siguiente de efectuada la transferencia ó

de producidos los hechos.



V. D A TO S  D E  L A  T R A N S F E R E N C IA

TIPO DE DOCUMENTO
A n o te  en el c a s ille ro  ND 29 el nu m e ro  c o rre s p o n d ie n te  

1. E sc ritu ra  P ú b lica  2. M inu ta  de C o m pra  - Venta 3. O tro s  (E s p e c ifica r)

VI. DATOS PERSO N ALES DE (LOS ) CO NTRATANTE( S)

C o loqu e  el N° que co rre s p o n d e

1. C om pra

2. Venta

3. O tro  d o c u m e n to  de tra n s fe re n c ia

Si es c o m p ra  a n o ta r los da tos  de l (los) ve n d e d o re (s )

Si es ven ta  an o ta r los d a to s  del (los) c o m p ra d o r(e s )

T ransfe renc ia  bajo o tro  d o cu m e n to ,a n o ta r los da tos  de lo s  tra n s fir ie n te s

O
34 35 CO DIG O  DE PREDIO 36 A P E LLID O S  Y N O M BRE (S) 37 DO M IC ILIO  F ISC AL

AFECTADO Y RAZÓN SO CIAL PR OVIN CIA DISTRITO DIRECCION

1

2

3

4

5

6

7

e

9

10

38 O BSERVACIO N ES

BASE IM PO N IBLE

AR T.11“ D E C .S U P .156 - 2004 - EF

La Base Imponible para la 
determinación del impuesto 

predial esta constituido por el 

valor total de los predios del 

contribuyente ubicados en 

cada jurisdiccón.

AR T.13o DEC.SUP.N0 156 - 2004 - EF

Tram o del A u to a va ú o A lícu o ta
(Base im p o n ib le  A fe c to )

Hasta 15 UIT 0.2 %

Mas de 15 UIT Hasta 60 UIT 0.6 %

Mas de 60 UIT 1.0 %

D ECLARO  B A JO  JU R AM EN TO  QUE LOS DATOS CO N S IG N A D O S 

EN LA D E C LA R A C IÓ N  JU R A D A  SON VE R D AD E R O S

ABANCAY, ________ d e __________________de 201

Firma del Propietario N° de DNII RUC I Carné Extranjería

ó Representante Legal Teléfono:

FO RM A DE PAGO DEL IMPUESTO  PR ED IAL 

ART. 15° DEC.SUP.N“ 156 - 2004 ■ EF 

El im p u ie s to  pod ra  ca n c e la rs e  de a c u e rd o  a la s  s ig u e n te s  a lte rn a tiv a s :

A) A l c o n ta d o  hasta  el u lt im o  d ia  h á b il de l m es de fe b re ro  de cada  año.

B) En fo rm a  fra c c io n a d a , hasta  en c u a tro  (4) c u o ta s  tr im e s tra le s ,e n  e s te  c a s o  la 

p rim e ra  c u o ta  sera e q u iv a le n te  a un c u a rto  del im p u e s to  to ta l re s u lta n te  y  debe rá  

paga rse  hasta  el u lt im o  d ia  h á b il del m es de fe b re ro .L a s  c u o ta s  re s ta n te s  se rá n  

p agadas hasta el u ltim o  dia háb il de lo s  m eses de m a yo ,a g o s to  y  n ov iem bre ,deb ien  

do  ser re a ju s ta d a s  de a cu e rd o  a la v a r ia c ió n  a cu m u la d a  de l ín d ic e  de p re c io s  al 

p o r m a y o r (IPM) qu e  p u b lic a  el In s t itu to  N a c iona l de E s ta d ís tic a  e  In fo rm á tic a  

(INEl) p o r e l p e r io d o  c o m p re n d id o  desde  el m es de v e n c im ie n to  de l p a g o  de  la 

p rim e ra  c u o ta  y el m es p re ce d e n te  al pago.



‘ í

5MunicipaCidad <ProvinciaC 

de Amancay

PR
P R E D IO  R Ú S T IC O

C O D I G O  D E L  P R E D IO

ANO 201 _
DECLARACIÓN JURADA 
DEL IMPUESTO PREDIAL
(DEC. LEG. N° 776, D. S. N° 156 - 2004 - EF)

(AUTOAVALUO)
PRESENTE ORIGINAL Y 1 COPIA 

ESCRITA A MAQUINA O 
LETRA DE IMPRENTA

N? 000950

I. DATOS DEL C O N TR IB U Y EN TE  (ID EN TIFIC A C IO N  DEL PR O P IE TA R IO )

4 D N I / R U C  / C a rn é  E x tra n je r ía 5 A P E L L ID O S  Y  N O M B R E S  Ó  R A Z Ó N  S O C IA L

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

6 C O N D I C I Ó N  DE P R O P IE D A D 7

1. Propietario Único
2. Sucesión Indivisa

3. Poseedor o Teneedor 5. Condominios
4. Sociedad Conyugal 6. Otros (Especificar)

Nc DE CO N D O M IN IO S

II. U BICA CIO N  DEL P R ED IO £ Coloque el núm ero 
que corresponda

1. Fundo

2. Parcelación Rustica

3. Parcelación Semi Rústica

4. Otro (Especificar!

8 D IS T R IT O 9 lo |  D E N O M I N A C I Ó N  D E  LA  Z O N A  O  L U G A R  (V A L L E  O  F U N D O ) l l |  N ° P A R C 1 2  N ° S E C C

13 N° UNIDAD CATASTRAL RURAL 14 T I P O  D E  A C C E S O  (C A R R E T E R A , C A M I N O  C A R R O Z A B L E ) 1 5  K M . 1 6  COMUNIDAD CAMPESINA / NATIVA

III. LIN D ER O S DEL PR ED IO

L A D O 1 7  L o n g itu d  (M L ) I B  Nom bre del Predio (Fundo, Parcela, U.C. ú otro) i g j  N om bre del Propietario  del Predio Co lindante

N o rte

S u r

Es te

O e s te

IV. C O N D ICIO N  DEL PR ED IO

2 0 T I P O 2 l|  U S O

1. Hacienda o Fundo 3. Establo 5. Otro (Especificar)
2. Lote, Parcela, Chacra 4. Granja

1. Agrícola 3. Avícola 5. Agro-industria
2. Ganadera 4. Forestal 6. Ortros (Especificar)

V. FO R M A  DE A D Q U ISICIO N  DEL PR ED IO

2 2  C o lo q u e  el N° q u e  co rre sp o n d e  en e l c u a d ro
2 3
----  Fecha de Adquisición

24| Áreas conducidas por 
Propietario (Has.)

2s| Áreas conducidas por 
Terceras Personas (Has.)

261 Area Total del Predio  
(Has.)

1. Adjudicación 4. Posesión

2. Compra - Venta 5. Anticresis

3. Sucesión 6. Otros (especificar)

VI. D ATO S R ELA TIVO S A LOS CON D Ó M IN O S

N°
2 7 2 8  A P E L L I D O S  Y  N O M B R E ( S ) 2g| D O M I C I L I O  F I S C A L 3 D  %

O  R A Z O N  S O C I A L P R O V I N C I A D I S T R I T O D I R E C C I Ó N CONDONADO

VII. DATO S R ELA TIVO S A LA C O N S TR U C C IO N

3 1 C L A S I F I C A C I Ó N 3 2  M A T E R IA L  E S T R U C T U R A L  P R E D O M IN A N T E 3 3  E S T A D O  D E  C O N S E R V A C I Ó N

1. CASA HABITACIÓN 3. EDIFICIO 0 PREDIO EN EDIF.

2. TIENDA DEPÓSITO 4. CLINICA, H0SP. CINE, IND, ETC

1. CONCRETO 3. ADOBE (MADERA, TAPIAL.

2. LADRILLO QUINCHA)

1. MUY BUENO 3. REGULAR 5. EN RUINAS

2. BUENO 4. MALO

3 4 E S T A D O 35| T I P O  D E  V I V I E N D A 3 fi[  U S O

1. EN CONSTRUCCIÓN 3. EN RUINAS

2. TERMINADO

1. CASA INDEPENDIENTE 3. CHOZA 0  CABAÑA

2. RANCHERA 4. OTROS

1. VIVIENDA 3. INDUSTRIAL 5. OTROS (ESPECIFICAR)

2. ALMACÉN 4. DE SERVICIOS

VIII. REG IM EN  DE IN A FECT A C IO N  O EX O N ER A CIO N

COLOQUE EL N° 1. Inafecto BASE LEGAL Indicar el número del dispositivo legal y el
CORRESPONDIENTE 2. Inafecto Parcial (Deducción) artículo pertinente que ampara su inafectación

3. Exonerado o exoneración del impuesto

37 3 8

B A S E  L E G A L

3 9
E X P E D I E N T E

N°

4 0

R E S O L U C IO N
N°

4 1
FECH A  DE EX PED ICIO N

Día M es A ñ o

PERIODO

D E L

T R I M A N O

AL

T R I M  A Ñ O



M arcar  co n  una (X) en la ca teg o ría  que  co rre sp o n d a

43  T IP O  DE T I E R R A S  A P T A S  PA R A C L A S E 4 4  V A L O R  A R A N C E L A R I O  P O R  H E C T A R E A 45] C A N T ID A D  DE H E C T A R E A S 4 6  V A L O R  T O T A L

1. C U L T I V O  EN  L IM P IO

l.A . Primera Categoría 

l.B . Segunda Categoría 

l.C . Tercera Categoría

A

2. C U L T I V O  P E R M A N E N T E

2.D. Cuarta Categoría

3.E. Quinta Categoría

C

3. P A S T O R E O P

4. P R O D U C C I Ó N  F O R E S T A L F

5. P R O T E C C IO N X

6. E R IA Z O S ER

7. E R IA Z O S  R I B E R E Ñ O S  A L  M A R R B

8. RUST. EN ZONA DE EXPANSIÓN URBANA EU

9. IS LA  R Ú S T IC A IR

T O T A L  V A L O R  D E L  T E R R E N O 47| _ _

X. VALORIZACION DE LA CONSTRUCCION (AREA TECHADA)

IT
E

M

48 49j

ANTIGÜEDAD 
DE LA 

CONSTRUCCION

C A T E G O R I A S 57 5íl
D E P R E C IA C IO N

« I
(57-58) 

VALOR UNITARIO 
DEPRECIADO

*Oj

A R E A
T E C H A D A

M 2

« 1

(59X60) 
VALOR AREA 

TECHADA

6 2 l « 1

(61 + 62) 
VALOR DE LA 

CONSTRUCCION
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S«cn
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M VI

(50-51-52-53-54-SS-5Í)
VALOR UNITARIO 

POR M2

VALOR AREAS 
COMUNES

°/o M O N T O

XI. VALORIZACIÓN DE LAS OTRAS INSTALACIONES Ú OBRAS COMPLEMENTARIAS
ñ 4 ]
j— 1 Iden tifica c ió n  de las o tras in s ta la c io n es  u o b ra s  co m p le m en ta rías

D e s c rip c ió n  d e  la In s ta la c ió n V a lo r  E s tim a d o  en  S/.

s/.

T o ta l s/.

O B S E R V A C I O N E S

V A L O R  T O T A L  D E L  A R E A  T E C H A D A
(Suma de los valores cas. 63)

V A L O R  T O T A L  D E  O T R A S  I N S T A L A C I O N E S  C a s . 6 4  
(Cercos, Piscina, Cam po Deportivo, Insta. Industriales, etc.)

V A L O R  T O T A L  D E L  T E R R E N O
(Indicar el valor del casillero 47.)

AUTOAVALUO (VALOR DEL PREDIO)
(Sum ar Cas. 66  + 67 + 68))

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS CONSIGNADOS  
EN ESTA DECLARACION SON VERDADEROS

ABANCAY,_

Firma del Propietario o Representante Legal
DNI N° ' 1___# '  1

>>>>>>>*
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f ,
¡Munictpafídad (Provtnciaí 

de Amancay

HR
HOJA DE RESUMEN

Año 201___
Declaración Jurada 

del Impuesto Predial
D. LEG. 776 / D.S. 1 5 6 -2 0 0 4 -E .F

(AUTOAVALUO)
PRESENTAR ORIGINAL Y (01) COPIA

ESCRITAA MÁQUINA 0  LETRA »  i n

IMPRENTA N 01726

A R E C E P C I O N

V y
2  | CÓDIGO DEL CONTRIBUYENTE(NO LLENAR)

3 DNI 1 RUC 1 C a rné E x tran je ría 4 AP ELLID O S Y NO M BRES Ó RAZÓN S O C IAL

C o lo q u e  e l N ú m e ro  
q u e  c o r re s p o n d a

1. U rb a n iz a c ió n  3 . A s e n ta m ie n to  U rb a n a  5 . F u n d o  7 . O tro s  (e s p e c if ic a r )
2 . P u e b lo  Jo ve n  4 . C o n ju n to  H a b ita c ia n a l 6. P a rc e la c ió n  _____________________

II DOMICILIO FISCAL (En la Provincia)
5 DISTRITO 6 7 DENO M INACIO N DE LA  HA BILITAC IÓ N  U R BA N A 8 M Z 1 PARC g LO TE 1 SECC

10 TIP DE VIA  (Av, Jr, C a lle ) 11 D ENO M INACIO N DE LA VIA 12 N° MUN 13 MOD 1 PAB 14 DPTO 1 INT

SR (A) [ES) CON7 RIBUYENTE(S): A  efectos de p resen tar correctam en te su declaración  jurada, le 
sugerim os acercarse a la Gerencia d e Rentas [Área de orientación al contribuyente }para so lic itar la 

inform ación y  orien tación  que requiera.

III. MOTIVO DE LA  D E C LA R A C IO N

15 1. In s c rip c ió n 4. C om pra 7. O tro s  ( E sp e c ifica r)

TIPO DE D E C LA R A C IÓ N 2. A u m e n to  de V a lor 5. Venta □
3. D is m in u c ió n  de V a lor 6. M asiva

IV. DETER M INACIO N DEL IM PUESTO

TIPO  DE 

PREDIO
{Coloque el N5 que'corresponda) 

1. URBANO 2. RÚSTICO
VALOR (AUTOAVALÚO) DE LOS PREDIOS

1 6  N° HJ >13 U BIC AC IÓ N O CÓDIGO 1 9 2 0  IN AFECTACIÓN 2 1  IN AFECTACIÓ N 2 2  VA LO R  DEL PREDIO

AN EXO DEL PREDIO TO TAL P A R C IA L (DEDUCCIÓN) (AU TO A VALÚ O )

2 7

D E C LA R A D O S

Si posee m as de 15 

p re d io s  m arq ue  una X 

en el c a s ille ro  y  use 

ho ja  a d ic io n a l HR .

TO TAL AU TO AVA LU O  (BAS E IM P O N IBLE)

IMPUESTO ANUAL (ART . 13° Dec.Sup. N° 156 - 2004 - EF)

d ^ a b a n c a v  y i  f N i c i P M  C * 0 r -

IM PUESTO  TR IM ES TR A L 25 *  4 =

25j

2 8 TRIM AÑO

AFECTO  DESDE

Art.14° Dec.Sup.N° 156 - 2004: Toda transferencia de dominio o modificaciones del valor del predio que sobrepasen 

las (5) UIT , debe declararse hasta el ultim o dia hábil del mes siguiente de efectuada la transferencia ó

de producidos los hechos.



V. D A TO S  D E  L A  T R A N S F E R E N C IA

TIPO DE DOCUMENTO
A n o te  en el c a s ille ro  ND 29 el nu m e ro  c o rre s p o n d ie n te  

1. E sc ritu ra  P ú b lica  2. M inu ta  de C o m pra  - Venta 3. O tro s  (E s p e c ifica r)

VI. DATOS PERSO N ALES DE (LOS ) CO NTRATANTE( S)

C o loqu e  el N° que co rre s p o n d e

1. C om pra

2. Venta

3. O tro  d o c u m e n to  de tra n s fe re n c ia

Si es c o m p ra  a n o ta r los da tos  de l (los) ve n d e d o re (s )

Si es ven ta  an o ta r los d a to s  del (los) c o m p ra d o r(e s )

T ransfe renc ia  bajo o tro  d o cu m e n to ,a n o ta r los da tos  de lo s  tra n s fir ie n te s

O
34 35 CO DIG O  DE PREDIO 36 A P E LLID O S  Y N O M BRE (S) 37 DO M IC ILIO  F ISC AL

AFECTADO Y RAZÓN SO CIAL PR OVIN CIA DISTRITO DIRECCION

1

2

3

4

5

6

7

e

9

10

38 O BSERVACIO N ES

BASE IM PO N IBLE

ART.11“ DEC.SUP.156 - 2004 - EF

La Base Imponible para la 
determinación del impuesto 

predial esta constituido por el 

valor total de los predios del 

contribuyente ubicados en 

cada jurisdiccón.

AR T.13o DEC.SUP.N0 156 - 2004 - EF

Tram o del A u to a va ú o A lícu o ta
(Base im p o n ib le  A fe c to )

Hasta 15 UIT 0.2 %

Mas de 15 UIT Hasta 60 UIT 0.6 %

Mas de 60 UIT 1.0 %

D ECLARO  B A JO  JU R AM EN TO  QUE LOS DATOS CO N S IG N A D O S 

EN LA D E C LA R A C IÓ N  JU R A D A  SON VE R D AD E R O S

ABANCAY, ________ d e __________________de 201

Firma del Propietario N° de DNII RUC I Carné Extranjería

ó Representante Legal Teléfono:

FO RM A DE PAGO DEL IMPUESTO  PR ED IAL 

ART. 15° DEC.SUP.N“ 156 - 2004 ■ EF 

El im p u ie s to  pod ra  ca n c e la rs e  de a c u e rd o  a la s  s ig u e n te s  a lte rn a tiv a s :

A) A l c o n ta d o  hasta  el u lt im o  d ia  h á b il de l m es de fe b re ro  de cada  año.

B) En fo rm a  fra c c io n a d a , hasta  en c u a tro  (4) c u o ta s  tr im e s tra le s ,e n  e s te  c a s o  la 

p rim e ra  c u o ta  sera e q u iv a le n te  a un c u a rto  del im p u e s to  to ta l re s u lta n te  y  debe rá  

paga rse  hasta  el u lt im o  d ia  h á b il del m es de fe b re ro .L a s  c u o ta s  re s ta n te s  se rá n  

p agadas hasta el u ltim o  dia háb il de lo s  m eses de m a yo ,a g o s to  y  n ov iem bre ,deb ien  

do  ser re a ju s ta d a s  de a cu e rd o  a la v a r ia c ió n  a cu m u la d a  de l ín d ic e  de p re c io s  al 

p o r m a y o r (IPM) qu e  p u b lic a  el In s t itu to  N a c iona l de E s ta d ís tic a  e  In fo rm á tic a  

(INEl) p o r e l p e r io d o  c o m p re n d id o  desde  el m es de v e n c im ie n to  de l p a g o  de  la 

p rim e ra  c u o ta  y el m es p re ce d e n te  al pago.


